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- Érik a szőlő

- A fogszabályzásról dióhélyban

- No.1 Bisztró

- Centrum Rendezvényterem

- Előzze meg az infl uenzát

- Mini implantátumok

Ami a mosoly mögött   van!
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A rendellenes, torlódott  fogazat, harapási eltérések egyéb fogászati jellegű problé-

mát is okozhatnak. A torlódott  fogak nehezebben tisztíhatók, nagyobb a lepedék 

megtapadásának lehetősége, ezért fogszuvasodásra, fogínygyulladásra hajlamosabbak. 

Ezen kívül a rendezetlen fogazat hozzájárulhat még fogágybetegségek, állkapocsizületi 

problémák kialakulásához, de negatívan befolyásolhatja a hangképzést, illetve a beszé-

det is. Ugyanakkor bizonyos fogászati problémák szintén kihatással vannak a fogsor fej-

lődésére. Itt  gondolunk például a tejfogak idő előtt i elvesztésére, ami torlódást okoz-

hat a maradófogazatban (ilyen esetekben helyfenntartó készülék javasolt), de akár a 

maradófogak elvesztése is károsan befolyásolhatja a fogazat és a harapás fejlődését (pl. 

mélyharapás). 

Egyes gyermekkori rossz szokások (pl.szájlégzés, ujjszopás, nyelvlökéses nyelés)

 szintén súlyos fogazati és harapásbeli rendellenességeket okozhatnak (pl. nyitott  harapás). 

Minél korábbi a probléma felismerése, annál hatékonyabb, és akár egyszerűbb lehet a

terápia, ezért mindenképpen javallt, hogy 6-7 éves korban (vagy akár előtt e) 

a gyermeket elvigyék fogszabályozási szűrővizsgálatra.

Amint „hajlik a vessző” a borvi-

dékeken, indul a szüret. Ha bekö-

szönt az ősz hajlamosak vagyunk 

több időt bent tölteni ott honunk-

ban, pedig ez az időszak rengeteg 

kalandot, szüretet és szüreti mulat-

ságot kínálhat számunkra.

Régen a szüret társas eseménynek 

számított , amelyre egy egész éven 

át emlékeztek és készültek a csalá-

dok. Akkoriban ez egy egész kö-

zösség – falvak, szőlőhegyek – kö-

zös ünnepe volt, amelyet a nap vé-

gén mulatságok zártak. 

Jóllehet változnak a szokások, 

ezekből a hagyományokból sok a 

mai napig is él. Tokaj-Hegyalján 

például a hagyomány szerint 

Simon-Júdás (október 28.) napján 

kezdték meg az aszú szüretelését. 

De számos vidéken jellemző, hogy 

egy rég kialakult naphoz kötődik a 

szüret kezdete. 

A szüret még ma is sok helyen a 

komoly és nehéz fi zikai munká-

nak, valamint a hagyományos, népi 

ünnepnek a keveréke. A kisebb bir-

tokon a szőlőt, rokonok, ismerő-

sök segítségével szedik le, akiket a 

gazda ellát étellel-itallal, a nagyobb 

gazdaságokban azonban alkalmi 

szüretelőkkel történik a termés be-

takarítása.

A szőlőfürtök leszedése egyszerű 

folyamat, amit bárki el tud végez-

ni. A szüret azonban nemcsak ezt 

jelenti, hanem a szüret időpontjá-

nak helyes megválasztását, a sző-

lő mustt á való feldolgozását. Így te-

kintve a szüret a szőlő egyik leg-

fontosabb munkája.

Nincs tehát különbség a régi és az új között… 

A szüret, az szüret. Lehet egy kicsit örülni rég nem látott 

ismerősöknek, rokonoknak, de aztán metszőollóval a kézben 

indulunk a szőlősorok felé, ahol a szőlőfürtöket egyenként,

kézzel kell leszedni.

 A fogszabályozó kezelést alapos klinikai 

vizsgálatok és röntgen felvételek kiértéke-

lése előzi meg, hiszen minden eset egyedi. 

A terápia általában hosszabb ideig, több-

nyire 1-2 évig tart, történhet kivehető és/

vagy rögzített  keszülékkel (ez leggyakrab-

ban fém, de lehet esztétikus is, mely ke-

vésbé látható, illetve létezik ún. belső rög-

zítésű fogszabályozó is), néha egészsé-

ges fogak eltávolítása is szükséges lehet, 

a rendellenesség jellegétől, súlyosságá-

tól, és a beteg életkorától függően. A fog-

szabályozásnak felső korhatára tulajdon-

képpen nincs, leghatékonyabb azonban 

az állcsontok növekedése idején, ilyenkor 

ugyanis a fogak könnyebben mozgatha-

tók a rugalmasabb csontszerkezet miatt , 

és az állcsontok egymáshoz való viszonya 

is jobban korrigálható. Felnőtt korban bi-

zonyos eltérések kezelése csak műtéti be-

avatkozásokkal kombinálva oldható meg.

A fogszabályozás idején különösen fontos 

a fogak és a fogszabályozó készülék tisz-

tán tartása (lehetőleg minden étkezést kö-

vessen alapos fogmosás, különös fi gye-

lemmel a fog és az íny találkozására),  hi-

szen a szájhigiéne minősége döntően be-

folyásolja a fogfelszínek valamint az íny 

állapotát a készülék eltávolítása után. Miu-

tán a készülék lekerül, szükség van ún. re-

tenciós v. helybentartó készülékre, melyet 

az orvos által meghatározott  ideig kell vi-

selni. A kívánt eredmény elérése és meg-

tartása tehát nem csak az orvoson, hanem 

a páciensen is múlik.

Dr. Kassay Zsuzsa Emese
Fogszabályzó szakorvos 

Mobil: +36 20 6175 205

Dr. Stumpf Adrienn Ramóna

ÉRIK 
A SZŐLŐ

A fogszabályozás célja a fogak, fogazat és az állcsontok

rendellenességeinek kezelése. A szabályos fogazat nem csak 

esztétikai, hanem funkcionális szempontból is nagy fontossággal bír.

A FOGSZABÁLYOZÁSRÓL
DIÓHÉJBAN



4024 Debrecen, Piac u. 18.   -   Mobil: +36 20 410 4444,  -   E-mail: info@no1bisztro.hu   -   www.no1bisztro.hu

Ha szeretné egy igazán elegáns, alkalomhoz méltó környezetben tartani debreceni 

esküvőjét, válassza a Centrum Hotel Rendezvénytermét!

TÖKÉLETES HELYSZÍN
EGY KÜLÖNLEGES ALKALOMHOZ!

A terem 150 fő befogadására alkalmas, 

elegáns, jól megközelíthető.

Sőt, ha még emlékezetesebbé szeretnék tenni

esküvőjük napját, akár éjszaka, 

hangulatvilágításban,  a csillagok fénye alatt is 

kimondhatják  a boldogító igent a Nagytemplom 

felújított romkertjében.

H-4026 Debrecen, 

Kálvin tér 4-8. Telefon +36 20 582 1114

E-mail: info@rendezvenyterem.hu 

www.rendezvenyteremdebrecen.hu 

www.rendezvenyterem.hu 

Ha meghitt, 
szűk családi körben

szeretnétek megünnepelni 
e jeles napot, akkor 

a legjobb választás számotokra
a No.1 Bisztró  art-déco stílusú 

különterme! 

Debrecen belvárosában 
20-40 fő kényelmes 

szórakozásához nyújtunk 
impozáns helyszínt. 

Szeptember 29-től

12:00-15:00 óráig minden vasárnap

/  3 előétel
/  2 féle leves
/  6 féle főétel
/  2 féle desszert

MINDEN 
VASÁRNAP
SVÉDASZTALOS 
EBÉD A
BISZTRÓBAN

2500 Ft
ebéd ára:

/fő
korlátlan

fogyasztással



A vírus szerkezetében évről-évre apróbb 

változások jönnek létre, ennek köszönhető-

en hiába esett át már valaki a fertőzésen, 

nem lesz védett a következő évben; így a 

megbetegedés  bármikor járványszerű mé-

reteket ölthet. Éppen ezért nagyon fontos 

a megelőzés, a védőoltások évenkénti fris-

sítése.

Az infl uenza tünetei pár napos lappangási 

időt követően alakul ki, de a beteg ezen idő 

alatt is, orr-és szájüregén keresztül, csepp-

fertőzéssel terjeszti a vírusokat. Így szin-

te lehetetlen nem találkozni a vírussal a 

mindennapjaink során. Leggyakoribb tüne-

tei: láz, ami általában hirtelen elég magas-

ra szökik fel, erős levertség érzés, izomfáj-

dalom, fej-torokfájás, felső légúti  tünetek, 

hasi panaszok (hányinger, hasmenés, stb.).  

A betegség 1-2 hét alatt magától is meg-

gyógyul, csupán a tünetek enyhítésére van 

lehetőségünk, bár a lábadozás elhúzódó is 

lehet. Ami miatt mégis félünk tőle, azok a 

lehetséges szövődmények, mint a hörgő-, 

tüdőgyulladás, szívelégtelenség stb.. A 

szövődmények elsősorban a legyengült im-

munrendszerrel rendelkező, idős, krónikus 

betegségben szenvedőket fenyegeti.

Ma már van lehetőség a védőoltás beada-

tására, de a beoltottaknak is érdemes né-

hány alapvető szabályt betartani a beteg-

ség megelőzésére, illetve a terjedés 

megakadályozására.

Mossunk gyakran kezet! Munkába menet-jövet, tö-

megközlekedési eszköz használatakor, liftezéskor 

nagyon gyakran érintkezünk kórokozókkal. A kéz-

mosás lehetőleg meleg vízzel, szappannal, mini-

mum 20 másodpercig tartson, lehetőleg papírtörlő 

használatával. Nagyon jó a fertőtlenítő kendő hasz-

nálata is, mikor nincs lehetőségünk a kézmosásra.

Ne piszkáld az arcodat, szádat, kerüld a körömrá-

gást! A kezünkről akaratlanul is, így kerül be a leg-

több kórokozó a szervezetünkbe. Tudatosan fi gyel-

jünk ennek elkerülésére.

Sós fertőtlenítés! Nagyon jó hatású, ha van rá lehe-

tőségünk, a sóbarlang, sós párologtatás, sós vízzel 

gargarizálás, tengervizes orrspray használata!

Megfelelő, kiegyensúlyozott táplálkozás! Kiemel-

ve itt a téli időszakban kimerült vitamin raktárokat. 

A fertőző betegségek megelőzésében legfonto-

sabb szerepe a C-vitaminnak van, illetve a téli hóna-

pok  kevés napsütése miatt a D-vitaminnak. Hasz-

náljunk természetes eredetű antioxidánsokat (pl.: 

fl avinoidok), immunerősítőket (pl.: echinacea, aloe 

vera, stb.), illetve probiotikumokat, melyek erősítik 

a normál fl óra védekezőképességét.  Bőséges zöld-

ség-gyümölcs fogyasztásakor ügyeljünk az alapos 

megmosásukra.

Rendszeres testmozgás! Legegészségesebb a sza-

bad levegőn, de ilyenkor is különösen fi gyeljünk a 

megfelelő öltözködésre.

Rendszeres, pihentető alvás! Régóta kimutatott 

tény, hogy a minimum 7-8 óra alvás erősíti a szer-

vezet ellenálló képességét.

Használjunk zsebkendőt köhögéskor, tüsszentés-

kor!!!

Járványos időszakban kerüljük a tömeget, zárt tere-

ket, aki pedig beteg maradjon otthon!

Védőoltás!!! Kérje háziorvosa segítségét! A veszé-

lyeztetett csoportba tartozóknak lehetőségük van 

az oltás térítésmentes igénybevételére, ilyenek a 

csecsemők, kisgyermekek, várandósok, egészség-

ügyi dolgozók, 60 év feletti egészségesek, króni-

kus betegségben szenvedők életkortól függetle-

nül, stb..

Az úgynevezett mini implantátumokkal azokat a betege-

ket tudjuk ellátni, akik már korábban valamilyen okból el-

veszítették a fogaikat és teljes kivehető fogpótlást kaptak, 

hogy azzal helyettesítsék a hiányzó fogakat.

Sok esetben azonban ezek a fogsorok 

nagyon megnehezítik a betegek minden-

napjait: mozognak, beszéd közben el-

mozdulnak, és kellemetlen helyzeteket 

teremtenek.

Ahhoz, hogy a már meglévő fogsort 

mini implantátummal rögzítsük az alsó 

állcsontba 4 darab, a felsőbe pedig 6 

darab implantátumot helyezünk el.

Mindenképpen szükséges előtte még 

egy személyes találkozó, ahol felmérjük 

az aktuális viszonyokat: csontmagas-

ság, csontvastagság, panoráma rönt-

gen készül. 

Általában ezeket az implantátumokat 

ínyen keresztül, feltárás nélkül, fájda-

lommentesen fúrjuk be a csontba, majd 

miután az implantátum fejrészének he-

lyet biztosítottunk a fogsorban, a beteg 

a régi fogsorával távozhat.

Ezt követi egy legalább 8 hetes gyógy-

ulási szakasz, mialatt az implantátumok 

osteointegrálódnak, majd a fogsorba 

beépítünk 4 fémsapkát, amelyek mind-

egyike tartalmaz egy-egy gumigyűrűt. 

Ezt követően a fogsort felhelyezzük az 

implantátumokra, amik azután helyben 

tartják a fogsort.  

Visszajelzéseink nagyon pozitívak, a be-

tegek elégedettek, viszonylag kis be-

avatkozással elértük, hogy egy teljesen 

más életminőséget élhetnek.

Szerző: Dr. Székely Attila

Mini
implantátumok

Dr. Székely Att ila
Fog- és szájbetegségek szakorvosa

Mobil: +36 20/231-1353
E-mail: aszekely@hungariandentalclinic.com

ELŐZZE MEG AZ 
INFLUENZÁT!

 Dr. Bereczki Beáta

Az egyik leggyakrabban visszatérő, kontinentális 

méreteket is elérő járvány manapság az influenza.
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Mozog a fogsora (protézise)?
Rögzíttesse mini implantátummal (műgyökérrel), 

költséghatékonyan, fájdalommentesen, azonnal!

TARTÓS PROTÉZISRÖGZITÉS 

AZ IMTEC MINI FOGIMPLANTÁTUMMAL,

Dr. Székely Attila

4031 Debrecen, 

Kristály u. 4.

Telefon: +36 52 450-165

Mobil: +36 20/231-1353

E-mail: aszekely@hungariandentalclinic.comA kedvezmény 2013. december 31-ig vehető igénybe.

Fogszabályoztasson 

most kedvezményesen!

Minden rögzített készülék esetén 

állcsontonként 

25% kedvezményt biztosítunk!

Dr. Kassay Zsuzsa Emese

4031 Debrecen, Kristály u. 4.

Mobil: +36 20/617-52-05

A kedvezmény 

2013. december 31-ig vehető igénybe.

25%
KEDVEZMÉNYT ADUNK


